
Møde 18/9-2023 vedr. Kæmpe bjørneklo og japansk pileurt 

 

Vi var en lille flok grundejere (5 stk.) der mandag den 18. september 2023 mødtes med bjørneklo ekspert 

Bjørn Petersen. Her så vi på kæmpe bjørneklo og japansk pileurt i området ved den store bygning ved den 

tidligere campingplads og Bjørn fortalte om bekæmpelsesmetoder. Nedenfor er referat af det vi fik snakket 

om. 

 

Bjørneklo 

Bekæmpelse af kæmpe bjørneklo kan ske ved rodstikning ca. 5 cm under jordoverfladen og gøres bedst når 

planten er ca. halv meter høj. De opgravede planter kan man godt lade ligge, blot man sørge for at rødder 

ikke har kontakt med jorden og måske slår rødder igen. Er planten gået i blomst/frø skal man forsigtigt 

klippe frøskærmen af og lægge i en pose og undgå at for mange frø lander på jorden. Derudover kan man 

tildække med UV-plast.  

Bjørn anbefaler, at vi fjerner så meget som muligt ved rodstikning her i efteråret samt afbrænder de 

skærme, der har sat frø. 

Til foråret skal der rodstikning igen. 

Vi har en del kæmpe bjørneklo i området omkring den tidligere campingplads, ved Vigen og også enkelte på 

skrænterne mod fjorden. 

For en god ordens skyld skal det nævnes at Bjørn også oplyste om, at der kan sprøjtes med gift, hvilket ikke 

er tilladt på foreningens område, hvorfor dette ikke er aktuelt. 

 

Japansk Pileurt 

Op af bygningen på den tidligere campingplads er der en forekomst af pileurt på nogle meters højde og som 

er i blomst nu. Der er også mindre skud i skovkanten et par meter væk. Bjørn anbefalede at vi om nogle 

uger kappede en del af disse nogle cm over jorden og hælder salt i stænglerne der står tilbage. Man kan 

derudover også forsøge afdækning med UV-plast. 

Der er også 3 områder nord for Verdens ende på skråningerne mod vandet hvor vi har større områder med 

pileurt. Her kan vi evt. afbrænde de tørre stængler, når de er visnet her i efteråret. Hvis det er muligt, kan vi 

få PO anlæg til at slå arealet hver 14. dag sæsonen igennem samtidig med, at stierne slås. Det skulle have en 

god effekt. 

For en god ordens skyld skal det nævnes at Bjørn også oplyste om, at der kan sprøjtes med gift efter 

beskæring, hvilket ikke er tilladt på foreningens område, hvorfor dette ikke er aktuelt. 

  



Strategi 

Nedenfor er strategi for bekæmpelse af bjørneklo og pileurt. Det er en foreløbig plan der løbende kan 

ændres. Vi skal nok ikke forvente vi kan fjerne Bjørneklo og pileurt helt fra vores områder, men målet må 

være at holde det nede og dermed begrænse udgiften for foreningen. 

Strategi  

- Opnår bedre kendskab til bekæmpelsesmetoder – fordele og ulemper igennem dialog med folk der 

har kendskab til området 

- Få et bedre overblik over hvor vi har de nævne invasive arter på foreningens arealer 

- Få dannet en gruppe af grundejere, der på passende tidspunkter på året, besigtiger vores arealer 

for forekomst og måske i mindre omfang, foretage bekæmpelse 

- Benytte den indgåede timeprisaftale vedr. vedligeholdelse af grønne områder. 


